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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Orgam Shyyrues @ Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENT (ish-Banka ¢ Ljubljanés) Kati V-t¢. Prishting, Kosove
Tel:+ 383 38 212 309 c-muil: oshpirks-gov.net

PSH. nr. 1658/25

PANELI SHQYRTUES I PROKURIMIT, i eméruar nga Kryetarja né bazé t& nenit 105 dhe
nenit 106 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042 (i amandamentuar), né pérbérje
prej: Batisha Ibrahimi - Kryetare, Isa Hasani — Anétare, si dhe Kimete Gashi-Brajshori- Anétare,
duke u bazuar né nenin 99 t& Ligjit pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés dhe konform nenit 32 t&
Rregullores s& punés s&¢ OSHP-sé nr. 01/2020 (e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesés s&
AK — Komisioni gendror i zgjedhjeve, me numér 1658/25, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-sg, ndaj
OE E Taxi Tesla Sh.p.k, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Auto taksive pér ditén e zgjedhjeve te
zgjedhjeve te 12 tetorit 2025 dhe rundit te dyte, me nr: te prokurimit: 320-25-8784-2-3-6, iniciuar
nga Komisioni gendror i zgjedhjeve, mé: 18.12,2025, mori kété:

VENDIM

1.APROVOHET, si e bazuar né dispozitén ligjore t& nenit 99 par. 2 t& LPP-s&, kérkesa e
Autoritetit Kontraktues — Komisioni gendror i zgjedhjeve, pér diskualifikim nga pjesémarrja né
prokurimin publik t&¢ OE E Taxi Tesla Sh.p.k, me nr: unik 811875931 - Prishting, lidhur me
aktivitetin e prokurimit: Auto taksive pér ditén e zgjedhjeve te zgjedhjeve te 12 tetorit 2025 dhe
rundit te dyte, me nr: te prokurimit: 320-25-8784-2-3-6, iniciuar nga AK - Komisioni gendror i
zgjedhjeve dhe i njejti diskualifikohet nga pjesmarrja ne prokurimin publik per nje periudhe prej
tre (3) muajve, nga data: 18.12.2025 deri me 17.03.2026.

ARSYETIM

Kérkesa e AK - Komisioni gendror i zejedhjeve.

1. Autoriteti kontraktues pretendon se OE E Taxi Tesla Sh.p.k, si pjesémarrés ne aktivitetin
e prokurimit me titull: Auto taksive pér ditén e zgjedhjeve te zgjedhjeve te 12 tetorit 2025
dhe rundit te dyte, me nr: te prokurimit: 320-25-8784-2-3-6, ka vepruar ne kundershtim me
nenin 25 te Rregullores per prokurim publik nr. 001/2022, duke arsyetuar se E Taxi Tesla
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Sh.p.k, i jemi drejtuar me kerkese per dokumentet e pranueshmerise sipas nenit 65 te LPP-
se.

2. OE E Taxi Tesla Sh.p.k, e ka ngarkuar vertetimin e gjykates, ndersa nuk i eshte pergjigjur
kerkeses se autoritetit kontraktues per dorezimin e vertetimit te ATK-se), dhe perkunder
disa kerkesave OE E Taxi Tesla Sh.p.k, nuk eshte pergjigjur fare kerkeses se AK-se, me
ndonje sqgarim.

Mbi bazen e sqarimeve te dhena me larte, autoriteti kontraktues kerkon marrjen e masave
eventuale sipas nenit 99.2 te LPP-se me pretendimin se OE E Taxi Tesla Sh.p.k, ka vepruar

ne kundershtim me nenin 25.9 te Rregullores per prokurim.

Kérkesa e OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomilk:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 05.11.2025, te AK - Komisioni
qendror i zgjedhjeve, e ka njoftuar OE E Taxi Tesla Sh.p.k, me qellim qe operatori ekonomik ne
fjale te jap faktet dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-se.

OE E Taxi Tesla Sh.p.k, nuk i &shte pérgjigjur kérkesés se OSHP-se per te dhene faktet dhe
argumentet e veta lidhuir me pretendimet e AK-se.

Vierésimi i pretendimeve te autoritetit kontraktues pér marrjen e masave ndaj OE E Taxi Tesla
Sh.p.k:

Pas shqyrtimit t& shkresave t& l&éndés, shqyrtimit t& kérkesés sé autoritetit kontraktues dhe
arsyeshmérisé sé dhéng, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave paneli shqyrtues vleréson se
autoriteti kontraktues — Komisioni gendror i zgjedhjeve, ka dorézuar prova qé déshmojn se OE
E Taxi Tesla Sh.p.k, ka vepruar ne kundershtim me nenin 25.9 te Rregullores per prokurim, ne
te cilin thuhet:

25.9 Vértetimet né lidhje me kérkesat e pérshtatshmérisé (pérveg Deklaratés nén Betim) do té
kérkohen té dorézohen nga njé tenderues t& cilin autoriteti kontraktues ka pér géllim qé ta shpérble;
me kontraté. Kéto dokumente duhet t& dorézohen nga tenderuesi para publikimit t& Njoftimit B58
mbi vendimin e AK-s&. Afati kohor pér dorézimin e dokumentacionit t& pérmendur &shté jo mé
shumé se pesé (5) dité nga martja e njoftimit t& autoritetit kontraktues pér synimin e dhénies sé
kontratés. Déshtimi né dorézim té dokumenteve té tilla, tenderi i tij do t&é refuzohet dhe AK
do t&€ vazhdoj me tenderuesin e listuar né vendin e dyté, si dhe do té konfiskohet sigurimi i
tenderit nése e njéjta éshté kérkuar dhe AK do té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin 99.2 t&€ LPP-se.

Paneli shqyrtues sqaron se pér marrjen e masave ndaj operatoréve ekonomik Organi Shqyrtues i
Prokurimit mund veproj vetem nése AK-ja, ka ofruar prova ashtu si¢ potencohet né nenin 99 té
LPP-s&, né té cilin flitet pér funksionet dhe kompetencat e OSHP-s&, né paragrafin 2 te kétij neni,
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ku thuhet: N& bazé té njé kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me paraqitjen e
t€ dhénave té rreme ose t& njé dokumenti té falsifikuar nga operatori ekonomik, OSHP &shté e
obliguar dhe ka autoritetin qé t& shqyrtojé dhe t& diskualifikojé operatorin ekonomik nga
pjesémartja né prokurim publik pér njé periudhé deri né njé (1) vjegare, e qé né rastin konkret
AK-ja, ka dorezuar prova se OE E Taxi Tesla Sh.p.k, ka vepruar ne kundershtim me nenin 25.9
te RrtUOPP-se.

Andaj, Paneli shqyrtues vlereson se OE E Taxi Tesla Sh.p.k, duhet, t& diskualifikohet né
kohézgjatje prej tre (3) muajve, nga pjesémarrja né prokurim publik, pér te gjitha procedurat e
prokurimit, ashtu si &shté e pércaktuar me nenin 67.9, Rregullorja pér Prokurim Publik Nr.
002/2024, si né vijim” Né rast se OSHP nxjerr njé vendim pér diskualifikim té njé operatori
ekonomik nga pjesémarrja né né prokurimin publik prej datés sé vendimit. Pér qéllime té zbatimit
1€ kétij neni, “Pjesémarrja né prokurim publik” éshté njé proces qé pérfshin téré ciklin nga
njofiimi, aplikimi, pérfshiré edhe ¢farédo kundérshtimi apo ankese, deri te vendimi pér dhénie té
kontratés, rrjedhimisht pamundéson ¢farédo veprimi qé Operatori Ekonomik mund té ndérmerr
peérgjaté 1éré procesil (€ prokurimil prej fazés sé publikimit (¢ njofiimit pér kontraté deri né
momentin e nénshkrimit té kontratés, pérfshiré edhe parashtrimin e ankesave. Ky pérjashtim vien
pér té giitha llojet e kontratave dhe pér té gjitha procedurat e prokurimit”.

Paneli shqyrtues, duke u mbéshtetur nenin 99.2 te LPP-s& si dhe né& até qé u tha si mé larté,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, Kryetar:i Panieﬂt Shqyrtues
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i . ,1.:1 L1~

drejtohet Gjykatés kompetente pér anulim vendimi ne

afat prej 30 dit&sh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet: by % \ ot
Ix] AK - KQZ ' 4 /
Ix1 OF E Taxi Tesla Sh.p.k “05 0%

Ixl Arhivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t&€ OSHP-sé.
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